Página 81   segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020 Nº 27.668Diário   Oficial
para a atividade Fabricação de móveis com predominância em madeira,
carpintaria e serralheria. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
Resp. Técnica: Biomas Soluções Ambientais - (65) 3326-7192/ 9 9626-6826
<END:1139667:81>

<BEGIN:1139668:81>

DERLEI A. ISIDORO - ME, CNPJ 24.728.958/0001-61, torna público que
requereu junto à SEMMEA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Tangará da Serra/MT, a LO-Licença de Operação, da Mecânica D.I., sitio
a Rua Avelino Jaci Bohn, n° 367-S, Centro, localizada no município de
Tangará da Serra/MT, para a atividade Comércio varej. Peças e acessórios
para veíc. Reparação e manutenção. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental. Resp. Técnica: Biomas Soluções Ambientais - (65)
3326-7192/ 9 9626-6826
<END:1139668:81>

<BEGIN:1139679:81>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente do Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de
Fiscalização e Entidades Afins do Exercício Profissional do Estado de Mato
Grosso-SINDIFISC-MT, NO USO DAS PERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFEREM O Estatuto da Entidade, convoca os Diretores
Titulares e Suplentes, bem como os (as) Sindicalizados(as) do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso-CREA-MT,  em
condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 15 de janeiro de 2020(quarta-feira),
na sede do CREA-MT, sito a Avenida Rubens de Mendonça, 491 - Bairro:
Arães- Cuiabá/ MT, ás 18:00 (dezoito hora), em primeira convocação com
a presença de 2/3 dos sindicalizados, na falta de número legal a Assembleia
será realizada em segunda chamada após trinta minutos ás 18:30 (dezoito
horas e trinta minutos), com qualquer número mínimo de Sindicalizados,
para ser discutida e aprovada a seguinte pauta:
1-Aprovar encaminhamento de Proposta de Acordo Coletivo 2020/2021.

Cuiabá,09 de janeiro 2020.
Rosangela Oliveira Vieira

Presidente do Sindifisc-MT
<END:1139679:81>

<BEGIN:1139681:81>

COMUNICADO AOS USUÁRIOS

Á Águas de Porto Esperidião, concessionária responsável pelos serviços
de abastecimento de água tratada e coleta e tratamento de esgoto na
zona urbana do Município de Porto Esperidião/MT, informa aos usuários,
de acordo com a cláusula 6, parágrafo 4° do Contrato de Concessão n°
048/2012, de 21 de dezembro de 2012 e seus Aditivos, sobre o reajuste
tarifário, no percentual de 3,50% do fornecimento de água e esgoto e dos
serviços complementares.

A nova tarifa entra em vigor a partir de 13 de fevereiro de 2020 e incide
também sobre a tabela de serviços complementares. Dessa forma, ficam
estabelecidas que as tarifas de água e esgoto prestadas pela concessio-
nária Águas de Porto Esperidião passam a ser as constantes da tabela a
seguir:

CATEGORIAS DE

CLASSES DE
CONSUMO TARIFAS

FAIXA
(m³/mês.econ.)

ÁGUA
(R$/m³)

ESGOTO
(R$/m³)

SOCIAL 0 a 10 1,43 1,14
RESIDENCIAL 0 a 10 2,86 2,29

11 a 20 4,29 3,43
21 a 30 7,15 5,72
31 a 40 9,44 7,55
Acima de 40 15,16 12,13

COMERCIAL 0 a 10 6,67 5,34
Acima de 10 10,01 8,01

PÚBLICA 0 a 10 7,56 6,05
Acima de 10 12,08 9,66

INDUSTRIAL 0 a 10 7,82 6,25
Acima de 10 11,73 9,38

Porto Esperidião, 13 de Janeiro de 2020.
<END:1139681:81>

<BEGIN:1139614:81>

SINDICATO RURAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS

ELEIÇÕES SINDICAIS
Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrada para concorrer às eleições para nova Diretoria desta
entidade, para o triênio 2020/2023, a chapa INTEGRAÇÃO, assim
composta: DIRETORIA: Presidente: Olivo Beduschi, Vice Presidente:

Marcos Brunett, 1º Secretário: Joaquim Favretto, 2º Secretário: Larissa
Beduschi, 1° Tesoureiro João B. Nogueira, 2°Tesoureiro: Dorival Caversan
Leite, SUPLENTE DA DIRETORIA: 1° suplente diretoria: Mauro Caversan,
2° suplente diretoria: Sandra Brunetta, 3° suplente diretoria: Jair de Paula,
4° suplente diretoria: Fernanda Capelesso, 5° suplente diretoria: Rodrigo
Beduschi, CONSELHOISCAL EFETIVO: 1° conselho fiscal efetivo: Aldo H.
Petrazzini, 2° conselho fiscal efetivo: Ricardo Deckitte, 3° conselho fiscal
efetivo: valmir Azzoline, CONSELHO FISCAL SUPLENTE: 1° conselho
fiscal suplente: Roque Brunetta, 2° conselho fiscal suplente: Miguel
Petrazzini 3° conselho fiscal suplente: Volnir Tafarel, A eleição ocorrerá
respectivamente em primeira, segunda e eventual terceira convocação. O
prazo para impugnação de candidatura deve ser feito perante a Comissão
Eleitoral na sede do Sindicato no prazo de cinco dias, a contar desta
publicação.
Santo Antônio do Leste/MT, 18 de dezembro de 2019.

Sérgio Luiz Biff
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1139614:81>

<BEGIN:1139655:81>

A Empresa RAFAEL NEVES EIRELI, CNPJ 31.629.457/0002-74, com o
endereço comercial na Avenida Brasil, 2760, no município de Vera, Estado
de Mato Grosso, torna público que requereu junto a SEMA-MT, a alteração
de Razão Social do Posto Santa Monica, do processo SEMA 259206/2019,
com aproveitamento da Licença de Operação emitida para desenvolvimen-
to das mesmas atividades licenciadas. Sendo dispensado EIA/RIMA.
<END:1139655:81>

<BEGIN:1139661:81>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da Associação Matogrossense de Combate ao Câncer -
AMCC, no uso de suas atribuições legais, que lhe faculta o artigo 33, IV,
das disposições estatutárias, convoca os Associados regularmente inscrito,
a participar da Assembleia Geral Extraordinária da entidade, para dar
cumprimento ao disposto no artigo 13, c/c Art. 16, incisos I, IV do diploma
estatutário da entidade, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:
1. Extinção da remuneração da Diretoria Executiva da AMCC;
2. Revisão sistemática do Estatuto da AMCC, visando seu aperfei-
çoamento nas regras de governança;
3. Discussão dos critérios para a prorrogação do mandato da atual
Diretoria Executiva;
4. Discussão sobre os assuntos abordados em documento
endereçado ao Presidente do Conselho Deliberativo, Dr. José Sabino
Monteiro Filho, pelos associados Arlindo Tadeu Aburad, Rogério Leite
Santos e Carlos Evaristo Metello.
A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á no dia 16/01/2020 as 17:00
horas, em primeira chamada e, em segunda e última chamada, 30 minutos
após com o número de Associados previsto em estatuto. A Assembleia
acontecerá no auditório do Hospital de Câncer de Mato Grosso.

Cuiabá/MT, 09 de Janeiro de 2.020.
 _________________________________

Laudemi Moreira Nogueira
Presidente

<END:1139661:81>

<BEGIN:1139672:81>

Perfisa -Perfilados da Amazônia Ltda ME CNPJ 24.683.062/0002-94,
localizada na Rua J.P. Moreira de Carvalho 265 Distrito Industrial Comercial,
município de Sinop MT, torna público que requereu junto a Sema/MT, a
Renovação de Licença de Operação do empreendimento, onde o atua na
fabricação de fornos industriais. Não foi determinado o EIA/RIMA

A empresa MADEIREIRA GRAMADOS EIRELI, CNPJ. 32.752.244/0001-
17, torna público que requereu à SEMA a Licença Prévia (LP) e Licença de
Instalação (LI) de Ampliação, no município de Colniza/MT. Não EIA/RIMA.
Acácia Florestal Engenharia (66) 3532-3297).

FABE CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA, CNPJ 26.237.312/0001-
07, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, a Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de
Condomínio Horizontal, na Rua Versalhes, Quadra 02, Lote 10, Residencial
Paris, em Sinop-MT. Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara
Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1139672:81>

<BEGIN:1139729:81>

NELSON KUNGEL-ME, CNPJ 13.810.803/0001-53, torna público que
requereu junto a SEMA/MT, a Renovação da LO para a atividade de
fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis, localizada
no município de Colniza/MT.
<END:1139729:81>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial